Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240001

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 12.581.232/0001-60, com sede na RUA E, Nº 481, BAIRRO CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS-

PA, CEP 68515-000, representado por ALAN PALHA DE ALMEIDA, na qualidade de ordenador(a) de

despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SALUD PRIME CARE SERVICOS DE

SAUDE LTDA inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 25.344.020/0002-91, com sede na TV WE 70, 312,

CONJ CIDADE NOV, Ananindeua-PA, CEP 67140-672, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) DIEGO DE SOUZA LEITÃO, residente na RUA STA

ISABEL, 734, VILA MORAES, CASA E, ICOARACI, Belém-PA, CEP 66810-090, portador do(a) CPF

007.217.652-03, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva o aditamento por igual prazo 12 (doze) meses e valor

5.398.624,98  (Cinco milhões, trezentos noventa e oito mil, seiscentos vinte e quatro reais e

noventa e oito centavos), passando o contrato a ter o valor total de R$ 10.797.249,96 (Dez milhões,

setecentos noventa e sete mil, duzentos quarenta e nove reais e noventa e seis centavos),  alterando a data

final de vigência do contrato até 03 de janeiro de 2026, nos termo do art. 57, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93.
ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                               UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

364037  SALUD - CARDIOLOGIA - ECG COM LAUDO                   UNIDADE                14,00            74,580         1.044,12

        SALUD - CARDIOLOGIA - ECG COM LAUDO

364038  SALUD - CARDIOLOGIA - HOLTLER                         UNIDADE               126,00           158,300        19.945,80

        SALUD - CARDIOLOGIA - HOLTLER

364039  SALUD - CARDIOLOGIA - M.A.P.A                         UNIDADE               126,00           158,300        19.945,80

        SALUD - CARDIOLOGIA - M.A.P.A

364045  SALUD - NEUROLOGIA - ELETROENCEFALOGRAMA EM SONO IND  UNIDADE               334,00         1.368,450       457.062,30

        UZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO (

        SALUD - NEUROLOGIA   -   ELETROENCEFALOGRAMA   EM  SONO

        INDUZIDO C/ OU S/ MEDICAMENTO (EEG)

364047  SALUD - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - ESOFAGOGAS  UNIDADE               667,00         2.002,070     1.335.380,69

        TRODUODENOSCOPIA + SEDAÇÃO

        SALUD - GASTROENTEROLOGIA      /      PROCTOLOGIA     -

        ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA + SEDAÇÃO

364048  SALUD - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - COLONOSCOP  UNIDADE               667,00         3.324,810     2.217.648,27

        IA (COLOSCOPIA) + SEDAÇÃO

        SALUD - GASTROENTEROLOGIA  / PROCTOLOGIA - COLONOSCOPIA

        (COLOSCOPIA) + SEDAÇÃO

364049  SALUD - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - RETOSSIGMO  UNIDADE                60,00           633,610        38.016,60

        IDOSCOPIA INCLUINDO A ANUSCO

        SALUD - GASTROENTEROLOGIA      /      PROCTOLOGIA     -

        RETOSSIGMOIDOSCOPIA INCLUINDO A       ANUSCOPIA       E

        RETOSCOPIA.

364050  SALUD - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - RETIRADA D  UNIDADE               384,00         2.589,950       994.540,80

        E CORPO ESTRANHO DO TUBO DIG

        SALUD - GASTROENTEROLOGIA  /  PROCTOLOGIA - RETIRADA DE

        CORPO ESTRANHO DO   TUBO  DIGESTIVO  POR  ENDOSCOPIA  +

        SEDAÇÃO

364052  SALUD - GASTROENTEROLOGIA / PROCTOLOGIA - RETIRADA D  UNIDADE               140,00         2.250,290       315.040,60

        E CORPO ESTRANHO/POLIPOS DO

        SALUD - GASTROENTEROLOGIA  /  PROCTOLOGIA - RETIRADA DE

        CORPO ESTRANHO/POLIPOS DO RETO/COLO SIGMOIDE

                                                                                              VALOR GLOBAL R$    5.398.624,98

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-SEMSA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEMSA

Rua E,nº 481 Sede Administrativa da Secretaria de Saúde-SEMSA/2ºandar

Bairro Cidade Nova, Parauapebas-PA, CEP 68.515-000
                                                                                         Coordlicitação.semsa@parauapebas.pa.gov.br

CLASSIFICAÇAO INSTITUCIONAL: 1701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CLOASSIFICAÇAO FUNCIONAL: 10 302 4039.2.165 - Manutenção da Policlínica.

CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.50.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

 PARAUAPEBAS - PA, 18 de dezembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

CONTRATANTE

SALUD PRIME CARE SERVICOS DE SAUDE LTDA

CNPJ 25.344.020/0001-00

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

 1._______________________________                                           2.______________________________

		2024-12-18T13:24:39-0300
	DIEGO DE SOUZA LEITAO:00721765203

		2024-12-18T13:24:51-0300
	DIEGO DE SOUZA LEITAO:00721765203

		2024-12-18T17:53:59-0300
	ALAN PALHA DE ALMEIDA:01199062529

		2025-01-06T14:20:56-0300
	NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA:75468174200

		2025-01-06T14:36:28-0300
	HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS:74512188215

		2025-04-07T17:59:47-0300
	MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS:52694119204

		2025-04-10T10:38:53-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUAPEBAS:12581232000160
	Eu sou o autor deste documento